PAGE

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

АдминистрациЯ

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 2 мая 2012 года
                                                                                                                      № 326
	О внесении изменений в Постановление         Администрации городского округа Анадырь       от 1 июля 2010 года № 446

В  целях приведения правовых актов Администрации городского округа Анадырь в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 1 июля 2010 года № 446 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Анадырь» следующие изменения:

1.1 пункт 3 Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Анадырь (далее – Положение) изложить в редакции следующего содержания:

 «3. Комплектование групп муниципальных дошкольных образовательных учреждений осуществляется в соответствии с Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 25 июня 2010 года № 197 «Об утверждении региональных минимальных социальных стандартов обеспечения населения Чукотского автономного округа общедоступными образовательными услугами и услугами в области молодёжной политики.»;
1.2 пункт 5 Положения изложить в редакции следующего содержания:
«5. Право первоочередного приёма в муниципальные дошкольные образовательные учреждения предоставляется:
- детям – инвалидам и детям, один из родителей (законных представителей) которых является инвалидом;
- детям сотрудников органов внутренних дел, прокуратуры, суда;
- детям сотрудников органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ;
- детям военнослужащих и граждан, уволенных с военной службы;

- детям участников, инвалидов, ветеранов боевых действий;

- детям граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции;

- детям из многодетных семей;
- детям, проживающим в семьях опекунов (попечителей), приёмных семьях, патронатных семьях;
- детям работающих одиноких родителей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- детям работников органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций  и  учреждений по ходатайству руководителей  органов  государственной  власти, органов
местного самоуправления, организаций и учреждений на основании решения комиссии по распреде-
2

лению мест в муниципальные дошкольные образовательные учреждения городского округа Анадырь;
- детям родителей из числа штатных работников муниципальных образовательных учреждений на период работы родителей (законных представителей).».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь Сучкову Л.А.

Глава Администрации                                                                                                            А.Г. Щегольков
PAGE